
Comune di Calatabiano Servizi Socio-Culturali
Reg. Gen. N del2tJf;p Det. Int. N.90 del 19/08/2014

D Segretario Com.le
D Albo
D Segr/Protocollo

D Ufficio Rag.
D Atti Ufficio

OGGETTO: : determinazione a contrattare e contestuale affidamento servizio realizzazione spettacolo
"Poesia della musica e dei colori" del 22-08-2014, mediante prestazione occasionale autonoma a cura del
MO Francesco Forzisi; realizzazione serate musicali 20-08-e del 30-08-2014 a cura del Sig. Ponturo Vincenzo-
manifestazioni "Calatabiano Estate 2014"per l'importo complessivo lordo di € 500,00; impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DELL 'AREA AMMINISTRA TlVA
RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C n. 60 del 25/7/2014 esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato emanato atto di indirizzo concernente l'approvazione programma
"CALATABIANO ESTATE 2014";
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
conseguenti atti gestionali di impegno, tra i quali l'affidamento del servizio di realizzazione di varie
iniziative, mediante prestazioni occasionali;
VISTA la dichiarazione del Responsabile dell'Area Amministrativa, in allegato alla presente, con la quale
dichiara che il servizio di cui all'oggetto non è presente sul MePA o su altro mercato elettronico ex art. 328
D.P.R. n. 207/2010 e non vi sono in essere convenzioni Consip o convenzioni stipulate da centrali di
committenza;
VISTO il Punto III lett. a) delle LINEE GUIDA, approvate con delibera di G.C n. 45 del 14.05.2013, esecutiva
ai sensi di legge, che consente, in presenza della dichiarazione di cui sopra, il ricorso alla procedura
ordinaria;
ACQUISITA al prot 10820 del 20/08/2014 partecipazione di disponibilità ad effettuare, mediante
prestazione occasionale, servizio realizzazione spettacolo eseguito da quattro distinti elementi musicali, del
22-08-2014 , in P.za "Gesù e Maria" inserita nel programma delle manifestazioni "Calatabiano Estate
2014" , con assunzione di ogni obbligo in merito, da parte del MO Francesco Forzisi residente a Fiume
freddo di Sicilia Via Feudogrande, n. 128 CF. FRZFNC77A23G597D, per l'importo complessivo di € 250,00
al lordo della ritenuta d'acconto;
ACQUISITA, inoltre, al prot del 20/08/2014 partecipazione di disponibilità ad effettuare, mediante
prestazione occasionale, servizio realizzazione serate musicali del 20-08-2014 in p.za sac. Dominici Pasteria
e del 30-08-2014 in P.za Vitto Emanuele Calatabiano, entrambe inserite nel programma delle manifestazioni
"Calatabiano estate 2014" , con assunzione di ogni obbligo in merito, da parte del sig. Ponturo Angelo
residente a Calatabiano Via della Madonnina, 33 CF. PNTNGL45T04B384B, per l'importo complessivo di €
250,00 al lordo della ritenuta d'acconto;
VISTO l'art. 61, co. 2, del D.Lgs. n. 276 dellO settembre 2003;
RILEVATO CHE le prestazioni occasionali di natura autonoma rientrano nelle previsioni dell'art. 67, co. 1,
lett. I) del D.P.R. n. 917/86 (redditi diversi), sono escluse dal campo di applicazione dell'I.V.A. ai sensi
dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 e restano assoggettate a ritenuta d'acconto del 20%;
RITENUTO di accogliere le suddette proposte di prestazione occasionale, per un importo di € 250,00 al
lordo della ritenuta d'acconto, per la serata del 22-08-2014 ; per un importo di € 250,00 al lordo della
ritenuta d'acconto per le serate del 20-08 e del 30-08-2014, con imputazione al Cod eod 4.00.0005/4
del Bilancio 2014, tenuto conto del disposto di cui all'art.163, commi 1e3,del D.L.g.s. n. 267/2000
concernente l'esercizio provvisorio del bilancio, e di Iiquidarle, con successivo atto, ad avvenuta
regolare esecuzione dei servizi affidati e previa presentazione di parcelle per prestazione occasionale,
esente da I.V.A. ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 ed assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% ;
VISTO l'art. 51 della L. n. 142/90, come sostituito dall'art. 6 della L. n.127/97, introdotto nella Regione
Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali ai dirigenti o ai
responsabili dei servizi e degli uffici;
VISTO l'art. 56 della L. n. 142/90, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i), della·L.R. n. 48/91 (sostituito dall'art.
13 della L.R. n. 30/00) e dall'art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006;
Visto il Regolamento dei contratti;
Visto il Regolamento di contabilità;



••

RITENUTO di dover provvedere in merito;

•

DETERMINA

DI CONTRATTARE E CONTESTUALMENTE AFFIDARE per i motivi in premessa evidenziati, direttamente in
economia a cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.88, co. 2, del Regolamento Comunale dei contratti, il servizio
di;
-realizzazione spettacolo del 22-08-2014 in P.za "Gesù e Maria", mediante prestazione occasionale

,autonoma a cura del MD Francesco Forzisi residente a Fiume freddo di Sicilia Via Feudogrande, n. 128 C.F.
FRZFNC77A23G597D, con assunzione di ogni obbligo in merito, per l'importo complessivo di €250,OO al
lordo della ritenuta d'acconto;
-realizzazione di 2 serate musicali del 20-08 in P.za Sac. Dominici Pasteria e del 30-08-2014 in P.za Vitto
Emanuele Calatabiano a cura del Sig. Ponturo Angelo Via della Madonnina 33 C.F. PNTNGL45T04B384B,
con assunzione di ogni obbligo in merito, per l'importo complessivo di € 250,00 al lordo della ritenuta
d'acconto, manifestazioni "Calatabiano Estate 2014";
DI CONSIDERARE CHE le prestazioni occasionali autonome,rientrano nelle previsioni dell'art. 67, co. l,
lett. I) del D.P.R. n. 917/86 (redditi diversi), sono escluse dal campo di applicazione dell'I.V.A. ai sensi
dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 e restano assoggettate a ritenuta d'acconto del 20%;
considerato che le prestazioni occasionali di natura autonoma
DI DARE ATTO che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale, con i soggetti interessati al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile dell'Area/Responsabile di procedimento, e l'insussistenza
tra Responsabile dell'Area/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (relazioni di parentela o di
affinità entro il quarto grado);
DI DARE ATTO, altresì, che il Responsabile Unico Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto
pubblico di lavori servizi e forniture ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs n. 163/06 è Il Resp. Dell'Area
Amministrativa Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 500,00 esente da I.V.A. ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 ed
assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% al cod. 4.00.0005/4 del redigendo. bilancio 2014, dando atto del
rispetto dell'art. 163, co. 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/00sull'indifferibilità e non frazionabilità della spesa;
DARE ATTO che alla liquidazione ed al pagamento della spesa, si provvederà a seguito di regolare
esecuzione dei servizi affidati e previa presentazione di parcelle per prestazione occasionale, esente da
I.V.A. ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 ed assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% per l'avvenuto e
conforme servizio;
DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto del
Resp.le dei Servizi finanziari.
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Economico-Finanziario per l'apposizione del
visto di regolarità contabile nonché, all'Ufficio di Segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'albo
pretor'o online.



•

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, cO.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

~Cap.l:L-lmp. n..

(-- li:JCap. __ Imp. n.

~ Bilancio 2014, sull'intervento 1{spesa di €

spesa di € l

Calatabiano lì,

IL RESP.DELL'AREAECON. - FINANZ.

IL RESP.DELL'AREAECON. - FINANZ.

NON COERENTECON LEREGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Data


